41 Quū aliquando vidisset puerū caua manu bibentem, hic puer, inquit, me frugalitate superat, qui supellectilem superfluā mecū circumferā: & educitū ē pera poculū ligneū abiicit, nesciebam inquit & in hoc nobis prouidisse naturā. Quū alterum puerum vidisset vasculo fracto, cauo panis excipere lenticulam, abiicit & catinū ligneū, vt superuacaneū. Hęc patiar videri ridicula, modo fateamur, immodicū simplicitatis exemplū

Pudor inuicibilis.

Frugalitas.

in hoc vtile, vt nos nostri luxus pudeat.

Sapienti nihil deesse colligebat hoc syllogismo. 42

Deorū omnia sunt, Deorum autē amici sunt sapiētes, & amicorū cōmunia sunt omnia, sapiētū igitur sunt omnia. Sed eodē syllogismo reijci poterat petens aliquid. Quis petis, habens omnia?

Sapientia
dicitur.

Cum vidisset fœminā dijs procumbentem, ita curuato corpore, vt à tergo quædam apparet

43

quæ nudari non decet oculis hominū, adiit illam dicens. Non vereris mulier ne stante post tergū tuū deo: nam illius plena sunt omnia: parum decenter te geras? Æsculapio percussorē consecrasse dicitur, qui accurrens procidētes in faciem cōtereret, hoc figmento deterrēns homines à superstitione, qui credūt deos non audituros, nisi ipsis indecoro corporis gestu supplicent.

Decorum
vbi que.

Solitus est ioco dicere, sibi tragicas execrationes occurrisse, quod esset, *Ανίσιο, ἀπολις, ἀπα*

44

τρικς, πτωχός, ἀλήτης, και ἡμερόβιος, id est, domo, ciuitate patriæque carens, pauper, erro, & in diem viuens. Alludens ad locum aliquē è tragicæ dijs. De Oedipi execrationibus nobis dictum est in Chiliadibus.

Paupertas
tragica.

Quin & illud dixisse fertur, quod fortunæ op-

45

poneret animi fiduciam, legi naturam, affectibus rationem, eo quod his tribus paratur ac seruetur hominū tranquillitas. Aduerſus fortunæ procelas tuetur sapientē animus impavidus, naturam pro lege sequit, cui si repugnet lex, cōtemnit eā, Porro cupiditatum tumultus ratione compescit.

Philosophia
vita.

Quū Alexander magnus inuiseret Diogenē, reperit eum in cranio sedentem pro dolio, ac laceras schedas glutino committentem: posteaquā

36

o.iiij.

rex multa cū illo colloquit⁹ pararet abire, dice-
rētq;. Cogita Diogenes quid à me velis petere, nā
quicquid optaris feres. Mox, inquit, de alijs, inte-
rim secede paulisper. Cū rex secessisset, putans il-
lum velle deliberare, diutius silenti repetijt. Pete
quod vis Diogenes. Hoc, inquit, volebā, nā prius
arcebas mihi solem, ad id quod ago necessarium.
Alij narrant illum dixisse.

47 Ne mihi feceris vmbra, quòd vellet apricari.

Philosoph⁹
pauca eget

Memoratur & illud Alexandrum ita fuisse lo-
quutum. Adsum o Diogenes tibi subuenturus,
quandoquidem video te multis egentē: cui Dio-
genes. Vter nostrum pluribus eget: ego qui vltra
peram & pallium nihil desidero: an tu qui nō cō-
tentus patrio regno, tot periculis temet obijcis,
vt latius imperes: adeo vt vix totus orbis tuæ cu-
piditati videatur satis futurus?

48 Quodam tempore quum diutissime legens tās
dem cō venisset vt videret chartam vacuam. Bo-
no, inquit, animo estote viri, terram video. Allu-
dens ad longa navigatione fessos, qui recreantur
animo quum ipsis procul apparet portus.

Lepide.

49 Cuidā sophisticis argutationibus colligenti, q⁹
Diogenes haberet comua, frontē ac tēpora ma-
nu cōtrectans, atq;, inquit, ego nō video, iride-
re maluit friuolum enthymema q̄ soluere.

Argutie
frivole.

50 Quum Zenon in scholis differens, acutissimis
rationibus probaret nullum esse motū, nec esse
posse. Diogenes surgens cœpit inambulare. Id
admiratus Zenon. Quid, inquit, agis Diogenes?
Cōfuto, iquit, tuas rationes. Taxans interim in-
anem ingenij ostentationem.

Sophista quidam volens apud Diogenē ostē-

tare acumen ingenij, hunc in modum ratiocinatus est, Quod ego sum, tu non es. Cum annuisset Diogenes, Ego, inquit, sum homo, igitur tu nō es homo. Tum Diogenes, *Αἰνε*, inquit, incipe, & recte collegeris. Non dignatus est aperire, quid haberet vitij ratiocinatio, sed maluit irridere de tā friuolis nugis sibi placentem. Si sic sumpsisset, tu es homo, sequebatur sophistam nō esse hominē.

Cuidā ad ostentationem ingenij multa de reb⁹ cœlestibus differenti, q̄ nuper, inquit, de cœlo venisti? Socratem in hoc retulit, cuius est illud, *Que supra nos nihil ad nos.*

Eunuchus quispiam contaminatæ famæ inscripserat ædibus suis, *μηδ' ἐν εἰσιτῶ κακῶν*, ne qd ingrediatur mali. Id videns Diogenes, *Ἄδιῦ*, inquit, dominus, quā ingredit? Eunuchus boni omnis gratia posuerat titulum, ne quid infelicitatis attingeret domum. Id Diogenes detorsit ad mala animi, quæ sola vere mala sunt.

Nactus vnguentum eo pedes inunxit præter morem publicum. Id demirantibus dixit, Quoniam vnguentum capiti infusum exhalatur in aërem, à pedibus autem ascendit ad nares. Similiter alius reprehendit publicam consuetudinem, qua coronas capiti imponunt, quum magis conveniat infra nares ponere, quòd fragrantis vapor non tam descendat quàm ascendat.

Athenienses hortabantur Diogenem, ut mysterijs initiaretur, addentes quòd initiati apud inferos principatum tenerent. Ad quæ Diogenes: perquam ridiculū est, inquit, si Agesilaus & Epaminondas in cœno degunt, & Patetion fur ac vilissimi quicq; homines, q̄ initiati sint, in beatorū